证券代码：002382            证券简称：蓝帆医疗           公告编号：2020-106

债券代码：128108            债券简称：蓝帆转债

蓝帆医疗股份有限公司

关于公司“年产40亿支PVC健康防护手套项目”二期

生产线试生产的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

经中国证券监督管理委员会证监许可【2020】710 号文核准，蓝帆医疗股份有限公

司（以下简称“公司”或“蓝帆医疗”）于 2020 年 5 月 28 日公开发行了 31,440,400

张可转换公司债券（以下简称“可转债”），每张面值为 100 元，发行总额为人民币

3,144,040,000 元。可转债募投项目之一为“年产 40 亿支 PVC 健康防护手套项目”， 具

体内容详见公司披露在指定信息披露媒体上的相关公告。

“年产 40 亿支 PVC 健康防护手套项目”（实际产能可以达到 50 亿支）继项目一

期“年产 25 亿支 PVC 健康防护手套项目”2020 年 4 月 28 日建成投产后，公司于 2020

年 5 月份立即启动了项目二期“年产 25 亿支 PVC 健康防护手套项目”（以下简称“项

目二期”）的建设，目前生产线建设已完工，开始试生产。后续公司将进一步优化相

关工艺参数，完善生产现场管理，提高装备生产运行水平，直至生产线完全达到实际

产能。

项目二期从开工建设到试生产仅用了四个月的时间，再一次刷新了行业的建设速

度。项目二期的试生产，将进一步增加公司医疗及防护手套的产能，巩固 PVC 手套细

分市场全球龙头地位。同时，项目二期将通过对项目各项设计和工艺参数的不断优化，

能够实现显著节能降耗和生产效率最大化。项目二期同样搭建智慧工厂指挥中心，利

用信息化集成实现了从配料到包装、入库等全流程的自动化和从原材料到成品出货的

物联网管理，处于行业领先水平。

鉴于国外疫情对医疗及健康防护手套需求的持续增加，产能极度紧张，公司“第

三期年产 20 亿支健康防护（新型手套）项目”和“年产 20 亿支 TPE 手套项目建设工

作”正在全力推进中，预计将于近期陆续投产，满足下游客户对防护产品的多样化、

综合化的一站式采购需求。同时，300 亿支/年健康防护（丁腈）手套项目一期已经在

筹备过程中，后续开工建设及产能的释放能更好地满足市场需求，缓解供不应求的紧

张局面，上述项目的投产将有效支撑产能的释放和客户需求，进一步夯实国际市场份

额，有利于保障公司未来年度业绩增长，对公司后续发展有积极影响。

公司将会积极关注上述项目的进展，及时履行信息披露义务。公司指定的信息披

露媒体为《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》、《证券日报》及巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn），敬请广大投资者关注并注意投资风险。

特此公告。

                                            蓝帆医疗股份有限公司

                                             董事会

                                             二〇二〇年九月八日